
   ۳۴ میلیارد 
کمک بلاعوض 
مسکن محرومان 
درگناباد   
علی آراسته، رئیس 
اداره بهزیستی 
گناباد با اشاره به 
اقدام های مهم و 
اثربخش در زمینه 
ساخت مسکن 
محرومان در دولت 
سیزدهم گفت: از 
ابتدای این دولت 
تاکنون ۳۴میلیارد 
ریال کمک بلاعوض 
در این بخش 
به مددجویان 
بهزیستی پرداخت 
شده است.

در  حاشيه

استقبال 
از حجاج 
خراسانی در 
فرودگاه مشهد 
ممنوع شد

مدیر روابط عمومی 
فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد 
مشهد از ممنوعیت 
استقبال از حجاج 
خراسانی در این 
فرودگاه خبر داد.
حسن جعفری اظهار 
کرد: در فرودگاه برای 
استقبال کنندگان 
برنامه ای نداریم و آن ها 
را پذیرش نخواهیم 
کرد. خانواده ها برای 
استقبال از حجاج 
بیرون از فرودگاه 
برنامه ریزی کنند.
وی افزود: در حال 
حاضر این موضوع 
به سازمان حج و 
زیارت و کاروان های 
زیارتی اطلاع رسانی 
شده تا خانواده ها از 
حضور در فرودگاه 
پرهیز کنند. شرایط 
کرونایی به گونه ای 
نیست که پذیرای 
استقبال کنندگان در 
سالن فرودگاه باشیم.
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ــای اسپورت  ــودروهــ بریتانیایی خــ
ــه ای شکل  ــل ــی ــری م ــت ــاک - جگر 2. ب
– پیشوند نداری – واحد شمارش 
چادر 3.برای اینکه – حمام بخار – 
...نبین چه ریزه 4. محله و برزن – 
درس کشیدنی – نوعی پارچه نخی 
نازک آهاردار 5. معمولی – زمان مردن 
– طرح قدیمی دبیرستان – ضمیر 
ــداده  ــ خودخواهی 6. مساوی – دل
رامین – کمتر- برجوانان عیب نیست 
7.نظام اتحادی – خانه بزرگ 8. خوب 
– واحد طول – محنت - بخشش 9. 
عنوان درشت روزنامه ای - آرشیو 10. 
گودال- روشی برای پخت پلو – گذرگاه 
مرزی نوار غزه با مصر – گوشت ترکی 
ــرای ایمنی  ــزاری ب 11.مایه حیات – ابـ
لوازم گازسوز – پرچم – آب دهنده 12. 
عضو جونده – از تقسیمات ارتشی که 
از دو یا چند گردان تشکیل می شود – 

حرف هشتم الفبای یونانی 13. حافظه 
سخت رایانه – سخن چین – جمع 
مکسر رابطه 14.رفیق شفیق قفل – 
پهلوان – به نرمی رفتارکردن با کسی 

15.پدربزرگ – هنرمند نگارگر

عمودی ◾
 1. عنصر حیاتی – دنبال تخفیف 
گرفتن است 2. نام قدیم آن بیهق بوده 
– یار بی زبان – فوری 3. نیرومندشدن 
– ورقه آلومینیومی پیچیده – حرکت 
بدون پیشروی 4. درخت تسبیح – از 
لوازم تهویه هوای آشپزخانه – خوردن 
غذای اندک قبل از غذای اصلی 5.رفیق 
شفیق – امید – آب بند - گریختن 
6.گلابی – دریچه هوای موتور خودرو 
– گیاه پارچه بافی 7. پیگیر – خاک – 
شهر کوهستانی کناره خزر در استان 
اردبیل 8. چغندرپخته – رسوب 
ته جوی – سربه راه – شیمی کربن 
ــدی در اندازه گیری صفحه  9. واحــ

مانیتور – یار فنجان - گمان 10. کشف 
بسیارمهم زکریای رازی – مضطرب – 
شیره خرما 11. زدنی بهانه گیر – تعجب 
خانمانه – درز جامه - هرگردی که آن 
نیست 12. پایدار برسر پیمان – شوم 
– پسوند شباهت 13. رنگ فرنگی – 
مسافر – بازی الکترونیکی بازنشسته 
14. از نزولات پربرکت آسمانی – 
آراسته – برداشت ادبی 15. پایتخت 
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رئیس اتحادیه صنف فروشندگان روغن موتور 
مشهد گفت: بر اساس آمارهای موجود وزارت 
صمت، عرضه روغن موتور دولتی از 14 تا 20 خرداد 
سال جاری برای خراسان رضوی تنها 3/5درصد 
بوده است در حالی که این عدد بالای 10 درصد 
باید باشد. یک دلیل قطره چکانی این است که 
عاملیت شرکت های نفتی در استان بسیار کم و 

تنها 10عدد است.
حامد یزدی زاده در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
التهاب قیمت روغن موتور در بازار اظهار کرد: در 
سال 1400 چهار شرکت اصلی تولید روغن موتور 
و مواد روغنی درخواست افزایش 116 درصدی 
نرخ روغن موتور را داشتند، اما سازمان حمایت از 
مصرف کننده تنها با افزایش 40 درصدی موافقت 
کرد. از طرفی این شرکت ها روغن های صنعتی نیز 
تولید می کنند. این روغن ها شامل واسکازین، 

ضدیخ و... هستند و نرخ این مواد نیز 60 درصد 
افزایش یافت.وی افزود: این شرکت ها به دلیل نرخ 
پایین تولید روغن موتور زیان می دادند به همین 
دلیل به ضرورت بار خود را به صورت سبدی و پکیج 

می فروختند.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان روغن موتور 
مشهد ادامه داد: در سال جاری این شرکت های 
دولتی درخواست افزایش 80 درصدی قیمت 
روغن موتور را اعلام کرده، اما سازمان حمایت از 
مصرف کننده تنها با افزایش 25 درصدی قیمت 
روغن موتور موافقت کرد. بنابراین این شرکت ها 
سطح عرضه را کاهش دادند. در حال حاضر سطح 
عرضه روغن موتور دولتی نسبت به سال پیش 
50درصد کاهش یافته است. سازمان صمت اعلام 
می کند روغن موتور به میزان کافی و به وفور تولید 

می شود، اما در چرخه عرضه مشکل وجود دارد.

یزدی زاده تصریح کرد: بنکداران وقتی بار را به صورت 
سبد خریداری می کنند، مجبور هستند بار را به 
خرده فروش به همین صورت ارائه داده و این مسئله 

موجب نارضایتی و افزایش تخلف می شود.
وی با اشاره به اینکه محدودیتی در تولید روغن 
موتور نداریم، اما توزیع روغن موتور دولتی کم 
است، گفت: اگرچه بخش خصوصی پای کار 
آمده است، اما این بخش تنها 15 درصد تولید 
در بازار را به خود اختصاص می دهد و 85 درصد 
تولید روغن موتور مربوط به بخش دولتی است. 
ــزون بر 300 کارخانه در این زمینه در کشور  اف
فعال هستند. قیمت روغن موتور تولیدی در 
این بخش 50 تا 80 درصد بالاتر از قیمت دولتی 
است به همین دلیل استقبال مردم از تولیدات 
بخش دولتی بیشتر است و تمایل به خرید 

محصولات بخش خصوصی کمتر است.

دلیل کمبود روغن موتور در بازار ◾
ــاره دلیل عرضه قطره چکانی روغن  یزدی زاده درب
موتور خاطرنشان کرد: دلیل این قطره چکانی این 
است که عامل های شرکت های نفتی در استان 
کم است. تنها 10 عاملیت در استان وجود دارد 
پس وقتی عاملیت کمتری داریم عرضه و سهم 
روغن موتور برای استان کمتر می شود. از شهریور 
1400 کد نقش برای عامل ها تعریف شده است.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان روغن موتور 
مشهد گفت: گرچه قیمت روغن دولتی نباید بیش 
از 25 درصد افزایش یابد، اما به دلیل مشکلات 
عنوان شده زمانی که محصول به مصرف کننده 
می رسد چندین برابر می شود. سازمان حمایت با 
این قیمت گذاری به ضرر مصرف کننده عمل کرده 
است. این قیمت کارشناسی نشده و نسبت به 

هزینه های تولید بسیار کمتر است.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان روغن موتور مشهد مطرح کرد

رد پای شرکت های دولتی در عرضه قطره چکانی روغن موتور 

گزارش کوتاه

خبر
 شهرهای زرد کرونایی 

خراسان رضوی ۱۵تایی شدند
رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه 
مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: بر اساس آخرین رنگ بندی کرونایی، 
15 شهر استان خراسان رضوی در وضعیت 
زرد، یک شهر در وضعیت قرمز و دو شهر در 

وضعیت نارنجی قرار گرفتند.
دکتر محمد پهلوان گفت: بر اساس گزارش 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در 
حال حاضر شهر خلیل آباد در وضعیت قرمز و 
شهرهای کوهسرخ و گناباد در وضعیت نارنجی 
و بردسکن، تربت حیدریه، جغتای، جوین، 
خواف، درگز، سبزوار، سرخس، صالح آباد، 
فریمان، قوچان، کاشمر، کلات، مشهد و مه ولات 

در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.
وی ادامه داد: هم اکنون 292 بیمار مبتلا و 
یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی استان 
بستری هستند که 238 نفر از این تعداد متعلق 

به دانشگاه علوم پزشکی مشهد است.
رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه 
مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با بیان اینکه در یک روز گذشته 121 بیمار جدید 
مبتلا و یا مشکوک به کرونا در مراکز درمانی 
استان بستری شدند، افزود: از این تعداد 109 
نفر در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد بستری شدند.
پهلوان تعداد بیماران بدحال مبتلا به کرونا 
بستری در بخش های مراقبت ویژه استان را 38 
بیمار و سهم دانشگاه علوم  پزشکی مشهد از 

این تعداد را 30 نفر اعلام کرد.

مردان آسمانی

ــانه شورای  ــیرخـ رئیس دبـ
ــت و بخش  ــ گفت وگوی دولـ
خصوصی خراسان رضوی 
گفت: براساس پیگیری مستمر 
انجام شده و ورود مسئولان 
استان به  ویژه دستگاه قضایی 
مشکل معارضان شهرک صنعتی شماره 5 مشهد 

در حال حل شدن است. 
علی اکبر لبافی در گفت وگو با ایسنا در خصوص رفع 
معارضان شهرک صنعتی شماره 5 مشهد اظهار 
کرد: یکی از مشکلات توسعه ای در مشهد موضوع 
زیرساخت ها بوده و این زیرساخت ها از مشکلات 
تأمین زمین در شهرک های صنعتی نیز محسوب 
می شود. در حال حاضر شهرک های صنعتی در 
مشهد به حد اشباع رسیده و تنها شهرک صنعتی 
که می تواند سرریز تقاضاها را در خودش جای دهد 

شهرک صنعتی شماره 5 مشهد است.
ــن مشکل در تأمین  ــداشت ــه ن ــاره بـ ــ ــا اشــ وی بـ
زیرساخت های این شهرک صنعتی عنوان کرد: 
در حال حاضر مشکلی به لحاظ تأمین آب و برق 
نداریم و اقدام های لازم برای تأمین این زیرساخت ها 
صورت گرفته و دستگاه های مربوطه نیز آماده 
خدمات رسانی هستند اما تنها مشکل اساسی 
وجود معارضان در مسیرهایی  است که خطوط 

انتقال آب، برق، گاز و... باید از آن  عبور کند.

تلاش ها برای حل مشکلات ◾
لبافی درباره اقدام های صورت گرفته برای حل 
این مشکل خاطرنشان کرد: بر اساس توافقی که 
در دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی صورت گرفت، قرار بر این شد فرمانداری 
مشهد با همکاری دستگاه قضایی وارد این موضوع 
ــرای حل مشکل با این  شده و نشست هایی بـ
معارضان برگزار کند. همچنین مقرر شد چنانچه 
اختلافات معارضان حل و فصل نشد، مسیر 

دسترسی به شهرک به مسیری با تعداد معارض 
کمتر تغییر داده شود.

وی با اشاره به تعداد این معارضان تصریح کرد: 
تعداد معارضان همان عدد قبلی بوده که با ورود 

دستگاه قضا در حال حل شدن است.
رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی خراسان رضوی درباره تاریخ افتتاح 
این شهرک صنعتی خاطرنشان کرد: با توجه به 
ظرفیت سازی های صورت گرفته در این شهرک 
صنعتی می توان هر چه سریع تر آن را افتتاح کرد، اما 
مشکل اساسی آن یعنی معارضان باید حل شود 
تا پیمانکار نیز با سرعت بیشتری بتواند عملیات 

اجرایی را دنبال کند. 
لبافی با اشاره به مشکلات گازرسانی به شهرک 
صنعتی شماره 5 مشهد عنوان کرد: در جلسات 
صورت گرفته با شرکت های خدمات رسان از جمله 
شرکت گاز اختلافات جزئی داشتیم، زیرا مطابق 
دستورالعمل شرکت گاز مسئله تأمین گاز شهرک 
صنعتی شماره 5 مشهد مشروط به مستقر 
شدن 20 درصد از واحدهای صنعتی در این محل 

است. البته این مشکلات قابل حل بوده و در حوزه 
گازرسانی نیز با توجه به ظرفیت های درون استانی 

مشکلی وجود ندارد.

ایجاد هزاران فرصت شغلی در شهرک صنعتی  ◾
شماره ۵

وی تأکید کرد: راه اندازی این شهرک صنعتی موجب 
ایجاد هزاران فرصت شغلی بسته به میزان، کیفیت 
و نوع واحدهای صنعتی مستقر در آن خواهد 
بود. ضمن اینکه شهرک صنعتی شماره 5 از نظر 
مساحت بزرگ ترین شهرک صنعتی در مشهد 
است.رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی خراسان رضوی ضمن اشاره به 
نبود مشکلات زیست  محیطی در ساخت این 
شهرک صنعتی تصریح کرد: تمامی مجوزهای لازم 
به منظور افتتاح شهرک صنعتی شماره 5 مشهد 
گرفته شده و این شهرک مشکل زیست  محیطی 
ــدارد. از طرفی اداره کل محیط زیست خراسان  ن

رضوی نیز حامی اجرای این طرح است.
لبافی با اشاره به مزایای این شهرک صنعتی از نظر 

وسعت و جانمایی مکان اظهار کرد: با توجه به اینکه 
تمامی شهرک های صنعتی در غرب مشهد به 
حد اشباع رسیده و جایی برای سرمایه گذاری در 
آن ها وجود ندارد، شهرک صنعتی شماره 5 فعلاً تا 
جانمایی شهرکی دیگر تنها شهرک صنعتی در شرق 
مشهد خواهد بود. همچنین این شهرک پاسخگوی 

تقاضاها تا پنج سال آینده است.
وی ادامه داد: از جمله مزایای جانمایی این شهرک 
صنعتی وجود آزادراه در مسیر آن است. همچنین 
با توجه به نزدیک بودن این شهرک به خطوط ریلی 
به دنبال مذاکراتی با اداره کل راه آهن خراسان به 
منظور رساندن این خطوط ریلی به شهرک های 
صنعتی هستیم. این اقدام مزایای زیادی به دنبال 
دارد. به عنوان مثال بخشی از ترافیک های موجود 
در محور اصلی منتهی به شهرک صنعتی طوس به 
دلیل تردد ماشین های حمل مواد اولیه به این شهرک 
است که با امکان دسترسی به خطوط ریلی می تواند 
حل شود. بنابراین با وجود انتقال خطوط ریلی به این 
شهرک ها مشکل ترافیک در بسیاری از آن ها حل 
خواهد شد. همچنین هزینه حمل بار مواد اولیه نیز 

کاهش می یابد. 
رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی خراسان رضوی گفت: در حال حاضر 
مشکلاتی نظیر وجود معارضان، مشکلات زیست 
 محیطی، زمین و... در حدود 12 شهرک صنفی و 
صنعتی غیردولتی در مشهد وجود دارد، ضمن 
اینکه شهرک های صنفی می توانند بیش از 4هزار 
میلیارد تومان را بدون وابستگی به تسهیلات بانکی 
و بیش از 7هزار فرصت شغلی در مشهد ایجاد 
کنند. لبافی تصریح کرد: همچنین طرحی در مشهد 
برای حدود 40 شهرک صنفی و صنعتی آغاز شده 
و تاکنون حدود 11 شهرک صنعتی نیز فعال شده 
است. البته امکان فعال سازی دیگر شهرک ها در 
صورت حل  و فصل مشکلات زیست محیطی 

آن ها وجود دارد.

رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی:

مشکلشهرکصنعتیشماره۵مشهدحلمیشود

خبرخبر
روزروز

۳۰۶ فضای آموزشی جدید در خراسان رضوی در حال ساخت است
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
رضوی گفت: 306 فضای آموزشی جدید در استان 
برای میزبانی از دانش آموزان در سال تحصیلی جدید 
در حال ساخت است که برخی از آن ها تا 95درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و در مراحل پایانی ساخت 

است.

ابوالقاسم بابایی اظهار کرد: با بهره برداری از این 
تعداد طرح، حدود هزار و 500 کلاس درس جدید به 
فضای آموزشی استان اضافه می شود و قرار است در 
کل کشور، 11 هزار کلاس درس در قالب 2 هزار مدرسه 
برای سال تحصیلی جدید به ظرفیت آموزشی افزوده 
شود که با این حساب بیش از 15 درصد مدارس جدید 

کشور در خراسان رضوی به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: از مجموع این طرح ها 44 مدرسه با 237 

کلاس درس در مشهد قرار دارد.
مدیرکل نوسازی مدارس خراسان رضوی گفت: این 
طرح ها با مشارکت و همکاری مؤثر خیران مدرسه ساز 
در حال اجراست و بی شک می تواند در جبران کمبود 

فضای آموزشی استان مؤثر باشد.
بابایی تصریح کرد: سرانه فضای آموزشی 
دانش آموزان خراسان رضوی 4/3 مترمربع و در 
کشور 5/2 مترمربع است حال آنکه سرانه مطلوب و 

استاندارد برای این شاخص 8مترمربع است.

خبر
    شهر سیدآباد چناران

ایستگاه آتش نشانی ندارد
شهردار سیدآباد چناران گفت: نبود ایستگاه 

آتش نشانی، خودرو امدادرسان و آتش نشان در شهر 
سیدآباد نگران کننده است.

احسان ترمه افزود: قرار گرفتن سیدآباد در حاشیه 
جاده ترانزیتی شمال به غرب و شرق کشور و وجود 
مزارع و باغات در حاشیه جاده می طلبد این شهر به 

ایستگاه آتش نشانی مجهز شود.
وی اضافه کرد: در صورت وقوع تصادف و حریق 

در یک زمان، نیرو و تجهیزات برای مهار حریق و 
امدادرسانی نداریم و بر اساس جمعیت شهری و 

قرار گرفتن در دو مسیر جاده ترانزیتی، یک ایستگاه 
مدرن آتش نشانی نیاز است.

شهردار سیدآباد چناران گفت: ضروری است با 

تخصیص اعتبارات استانی و کشوری هر چه 
سریع تر این مهم عملیاتی شود تا مردم این منطقه 

نیز در صورت بروز هر گونه حادثه ای اعم از 
تصادفات و آتش سوزی از امکانات آتش نشانی 

بهره مند شوند.

جواد کوهساری
ولادت: 1364/11/10 

متولد: مشهد
 شهادت: 1394/3/26

محل شهادت: فلوجه - عراق
مزار: بهشت رضا)ع( مشهد

یزدی  جواد کوهساری دهم بهمن 1364 
درمشهد متولد شد. مجرد بود و از شهدای مدافع 
حرم. می خواست برای دفاع از حریم آل الله برود 
ولی پدرش مخالف بود و ماند تا رضایت والدینش 

را جلب کند و بعد به این سفر برود. 
شهید از اسباب تشکیل یک زندگی مشترک 
مثل خانه و خودرو برخوردار بود و با وجود اینکه 
در پروژه قطار شهری مشهد کار می کرد در رشته 
حسابداری نیز مشغول به تحصیل بود. خانواده 
قصد داشتند برای او به خواستگاری بروند اما 
به برادرش گفته بود: »من اینجا باشم و وهابیت 
که دشمن اسلام است بخواهد به حرم اربابم 
ابا عبدالله الحسین)ع( بی حرمتی کند؟«. او 
نخستین بار بود که به عراق سفر می کرد. پس 
از رسیدن به زیارت امام علی)ع( در نجف اشرف 
رفت ولی موفق به زیارت امام حسین)ع( نشد با 
اینکه آرزوی زیارت حرم حضرت سیدالشهدا)ع( 
را داشت اما راهش را انتخاب کرده بود و برای انجام 
مأموریت عازم فلوجه شد و در 26 تیرماه 1394 
به شهادت رسید. طبق گفته شاهدان در روز 
تشییع پیکرش در حرم امام حسین)ع( و حضرت 

ابوالفضل)ع( جمعیت زیادی آمده بودند.
همیشه یک تکه کلام داشت و آن  هم این بود که 
دعا کنید شهید بشوم و در ادامه، خودش نحوه 
شهادتش را هم مشخص می کرد و می گفت بروم 
روی مین و شهید بشوم و هر زمان این آرزوی خود 
را به زبان می آورد می خندید و می رفت. حتی در 
شب شهادت امیرالمؤمنین)ع( پای دیگ نذری 
که در هیئت برپا شده بود از بچه ها خواست برای 
شهادتش دعا کنند.  شهید کوهساری علاقه 
زیادی به گلزار شهدای طرقبه داشت، هر زمان 
که وقت داشت به زیارت مزار شهدا می رفت، به 
ما می گفت این شهدا مظلوم هستند باید برای 
زیارتشان وقت بگذاریم. او حتی به زیارت مزار 

شهدای مدافع حرم نیز می رفت.


